UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Faculdade de Educação da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital PPGE/FE/UFG nº 03/2023, divulga a lista
preliminar de inscrições homologadas. De acordo com o edital o prazo para interposição de recursos quanto à não homologação das inscrições é de 48 horas a contar da data e horário de publicação na página eletrônica do programa
(www.ppge.fe.ufg.br).

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DA 21ª TURMA DO CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA FE/UFG PARA INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2023

LISTA PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nome Linha de pesquisa PPI S/N
Comprovantes de

suficiência em
língua estrangeira

RESULTADO
HOMOLOGADA/NÃO

HOMOLOGADA
OSERVAÇÃO

ALESANDRA MARTINS DIAS DE PAULA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS S ESPANHOL/INGLES HOMOLOGADA
ANA CLÉIA GOMES DA SILVA ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
ANA SANTANA MOREIRA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N ESPANHOL/INGLES HOMOLOGADA
ANDREIA MODANESE FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N HOMOLOGADA
ANGELITA AGUIAR SOUZA CANTUÁRIA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N ESPANHOL NÃO HOMOLOGADA
ARIANE PEREIRA MAGALHAES DE OLIVEIRA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N FRANCÊS HOMOLOGADA
CARLA MENDONÇA LISBOA BERNARDES CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N INGLÊS HOMOLOGADA
CELIA MARIA SEVERINA BATISTA FURTADO FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N NÃO HOMOLOGADA
CINTHIA ALENCAR PACHECO FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N NÃO HOMOLOGADA
CINTHIA SANTIAGO FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N INGLÊS/ESPANHOL HOMOLOGADA
DANIEL ALVES LOPES CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS S HOMOLOGADA
DHENIZE MARIA FRANCO DIAS ARANTES ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
DIEGO ANGELINE ROCHA ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
EDNEI DE GENARO CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N HOMOLOGADA
EDSON BERNARDES JUNIOR CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS S INGLÊS/ESPANHOL HOMOLOGADA
ELIANE NASCIMENTO DOS SANTOS ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
ELIZÂNIA DE ARÚJO GONÇALVES FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N HOMOLOGADA
ENISE CRISTINA BARBARESCO DE SOUSA ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N INGLÊS HOMOLOGADA
ERICK ROCHA DE OLIVEIRA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS S HOMOLOGADA
ERIENE MACEDO DE MORAES FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N INGLÊS/ESPANHOL HOMOLOGADA
EULÁLIA GONÇALVES SOUZA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N INGLÊS NÃO HOMOLOGADA
FERNANDO SEPE GIMBO CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N HOMOLOGADA
FLAVIO HENRIQUE DA SILVA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N HOMOLOGADA
GENESSI BORBA GOMES ALVES SANTOS ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
GERALDO MARCIO DA SILVA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N ITALIANO NÃO HOMOLOGADA
GIBRAN DIAS PAES DE FREITAS ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
GISELE FONSECA DAMASCENO CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N ESPANHOL HOMOLOGADA
GRAZIELLE PERREIRA DA SILVA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N HOMOLOGADA
GUSTAVO DE ALMEIDA GUIMARÃES ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
GUSTAVO HENRIQUE ALVES DE LIMA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N ESPANHOL/INGLÊS HOMOLOGADA
HELIANE BRAGA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N HOMOLOGADA
ISABEL CHRISTINA GONÇALVES OLIVEIRA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA

NÃO ENVIOU COMPROVANTES LATTES

DOCUMENTOS EM DESCONFORMIDADE COM EDITAL, NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÃO LATTES

FICHA DE DISPONIBILIDADE NÃO ASSINADA

NÃO APRESENTOU CURRICULO LATTES

NÃO ENVIOU COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO

ISADORA CRISTINNY VIEIRA DE MORAIS CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N INGLÊS HOMOLOGADA
JACKELINE IMPÉRIO TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N ESPANHOL/INGLÊS HOMOLOGADA
JAKELINE JENIFFER DOS SANTOS FUNDAMENTOS DOS PROCESSOS EDUCATIVOS N HOMOLOGADA
JHON MAYKEL FERNANDES FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
JOEL NEMONA MENDES CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS S INGLÊS/PORTUGUES HOMOLOGADA
JORGE ANTONIO MONTEIRO LIMA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N NÃO HOMOLOGADA
JUNÉLIA ALVES DE SOUZA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
KALINKA RIBEIRO ARAGÃO MELO FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N ESPANHOL/INGLES HOMOLOGADA
KASSIA MOREIRA CUNHA FUNDAMENTOS DOS PROCESSOS EDUCATIVOS N INGLÊS/ESPANHOL HOMOLOGADA
KEILA PAULA MONTEIRO REZENDE ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
KESI LINE DE MORAIS CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N HOMOLOGADA
KILDILENE CARVALHO MATOS MOTA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N ESPANHOL NÃO HOMOLOGADA
LIDIA DA SILVA CRUZ RIBEIRO TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N ESPANHOL HOMOLOGADA
LIGIA DE SOUZA ARAUJO SANTANA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO S ESPANHOL HOMOLOGADA
LUCIANA GARRIDO SILVA BORGES CANTUTO TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N NÃO HOMOLOGADA
LUCIANO CAMPOS DE AMARAL CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS S HOMOLOGADA
MARCOS DE OLIVEIRA GONÇALVES TOLEDO ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N INGLÊS HOMOLOGADA
MARDEN REIS DE ABREU CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N HOMOLOGADA
MARIA JOSÉ DE MOURA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N HOMOLOGADA
MARIA JOSÉ NASCIMENTO FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO - NÃO HOMOLOGADA
MARINA CAMPOS NORI RODRIGUES ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
MARINA LEMES LANDEIRO TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N FRANCÊS HOMOLOGADA
MATHEUS LUCIO DOS REIS SILVA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N ESPANHOL HOMOLOGADA
NALVA DOS SANTOS CAMARGO SILVA ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N INGLÊS/ESPANHOL HOMOLOGADA
NELSON CARNEIRO JUNIOR TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N INGLÊS/ESPANHOL HOMOLOGADA
OCTAVIO AUGUSTO FERREIRA SOARES CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N INGLÊS HOMOLOGADA
OSVAIR ALMEIDA MATOS ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N NÃO HOMOLOGADA
PATRICIA SHEYLA BAGOT DE ALMEIDA ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
PAULO HENRIQUE SANTANA DE OLIVEIRA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
QUINTINO CUSTÓDIO DOS SANTOS FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO S HOMOLOGADA
RAFAELA DIAS FERREIRA CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS S INGLÊS HOMOLOGADA
REJANE GOMES TAVARES FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N INGLES HOMOLOGADA
RODRIGO GOUVÊA RODRIGUES FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
ROGERIO PEREIRA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO S INGLÊS HOMOLOGADA
SHERRY MAX DE SOUZA TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS S ESPANHOL HOMOLOGADA
TATIANA CRISTINA RIBEIRO ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO S NÃO HOMOLOGADA
THAIS DE CAMARGO OLIVEIRA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N ESPANHOL HOMOLOGADA
VANIA BORGES ARANTES CULTURA E PROCESSOS EDUCACIONAIS N INGLÊS HOMOLOGADA
VANUZA PEREIRA LEITE TRABALHO, EDUCAÇÃO E MOVIMENTOS SOCIAIS N NÃO HOMOLOGADA
VIRGINIA DA SILVA CAMARGO BONFANTI ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
WESLEI GARCIA DE PAULO ESTADO, POLITICAS E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO N HOMOLOGADA
WILKER RODRIGUES DE OLIVEIRA FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO N NÃO HOMOLOGADA

PRÉ PROJETO NÃO ATENDE ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, NÃO APRESENTOU MEMORIAL

NÃO APRESENTOU COMPROVANTES LATTES

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO E DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE NÃO ASSINADOS, NÃO ENVIOU DIPLOMAS

NÃO ATENDEU REQUISITOS PARA PROJETO, NÃO APRESENTOU FICHA DE INSCRIÇÃO, NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

DOCUMENTOS EM DESCONFORMIDADE COM EDITAL, NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÃO LATTES

NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÃO LATTES

NÃO ATENDEU REQUISITOS PARA PROJETO, NÃO APRESENTOU COMPROVANTES LATTES

DOCUMENTAÇÃO EM DESCONFORMIDADE COM EDITAL, NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÃO LATTES

Goiânia-GO, 12 de abril de 2023.
Prof.ª Dr.ª Maria Izabel Machado

Presidente da Comissão de Seleção de Doutorado do PPGE/FE/UFG

Prof.ª Dr.ª Daniela da Costa Britto Pereira Lima
Coordenadora do PPGE/FE/UFG

Ciente: Prof.ª Dr.ª Lueli Nogueira Duarte e Silva
Diretora da FE/UFG